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[Justitsministeren] 
partiers regnskaber, der er indeholdt i lovfor- 
slaget, og som i al væsentlighed følger dagsor- 
denen af 12. april 1988, kan gennemføres med 
tilslutning fra et bredt flertal blandt Folketin- 
gets partier. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg henvi- 
ser til de almindelige bemærkninger til lovfor- 
slaget, skal jeg anbefale lovforslaget til Folke- 
tingets vedtagelse. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen) : 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting, 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af forskellige ,skat- 

telove. (Beskatning af faste bruttorevaliderings- 
ydelser og godtgørelse til forældre med alvorligt 
syge børn samt skattefrihed for flerbørnstilskud 
og adoptionstilskud). 

(Lovforslag nr. L 188). 
Som følge af en række lovgivningsinitiativer 

inden for:socialministerens område foreslås en 
række konsekvensændringer i skattelovgivnin- 
gen. 

Lovforslaget indeholder følgende elementer: 

1. Ændringer i ligningsloven og personskattelo- 
ven som følge af indførelsen af en fast bruttore- 
valideringsydelse. 

Ved gennemførelsen af lov nr. 853 af 20. de- 
cember 1989 om ændring af lov om social bi- 
stand (om bl.a. indførelse af en fast bruttoreva- 
lideringsydelse) forudsattes det, at ydelsen blev 
skattepligtig. Samtidig ophævedes bistandslo- 
vens § 42 om økonomisk hjælp under en revali- 
dering. 

Revalideringsydelsen foreslås derfor nu und- 
taget fra skattefriheden for bistandslovsydelser 
efter reglen i ligningslovens § 7 j. Herved bliver 
ydelsen skattepligtig efter de almindelige regler 
herom. 

Bruttorevalideringsydelsen indgår som et 
nyt kapitel 10 i bistandsloven om hjælp til ud- 
dannelse, erhvervsmæssig optræning eller om- 
skoling m.v. Personskattelovens regel i § 11 om 
begrænsning af personfradraget, hvis den skat- 
tepligtige har modtaget ydelser efter bistands- 
lovens kap. 10, forudsætter, at ydelsen er skat- 
tefri efter ligningslovens regler. Personskattelo- 
vens regel foreslås derfor ændret, således at den 
kommer i overensstemmelse med den foreslå- 
ede beskatning af revalideringsydelser. 

홢 
2. Ændring i ligningsloven som følge af indfø- 
relsen af flerbørnstilskud og adoptionstilskud. 

Ved lov nr. 855 af 20. december 1989 gen- 
nemførtes en ændring af lov om børnetilskud 
og forskudsvis udbetaling af børnebidrag. Ved 
ændringen indførtes ydelser til særlige grupper 
af børn, de såkaldte flerbørnstilskud og adop- 
tionstilskud, idet det er forudsat, at ydelserne 
bliver skattefri. 

Disse særlige ydelser i børnetilskudsloven 
foreslås derfor nu omfattet af skattefriheden for 
børnetilskud efter reglen i ligningslovens § 7 p. 

3. Ændring i ligningsloven som følge af lovfor- 
slaget om indførelsen af bl.a. godtgørelse til 
forældre med alvorligt syge børn. 

Lovforslag nr. L 169 af 18. januar 1990 om 
(bl.a.) indførelse af en godtgørelse til forældre 
med alvorligt syge børn under 14 år forudsæt- 
ter, at ydelsen er skattepligtig. 

I overensstemmelse hermed foreslås den 
nævnte godtgørelse undtaget fra skattefriheden 
for bistandslovsydelser efter ligningslovens § 7 
j. Herved bliver den foreslåede godtgørelse 
skattepligtig efter de almindelige regler herom. 

Den foreslåede ophævelse af personfra- 
dragsreduktionen for revalideringsydelser 
skønnes at medføre et årligt provenutab på ca. 
50 mio. kr. For 1990 skønnes provenutabet til 
ca. 10 mio. kr., da loven først træder i kraft 1. 
oktober 1990. 

Skattefriheden for flerbørnstilskud og adop- 
tionstilskud sidestiller disse tilskud med andre 
former for børnetilskud og har ikke provenu- 
mæssige konsekvenser. 

Skatteprovenuet af den foreslåede godtgø- 
relse til forældre med alvorligt syge børn under 
14 år skønnes til ca. 15 mio. kr. årligt. For 1990 
skønnes forslaget at medføre et skatteprovenu 
på ca. 11 mio. kr. 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om forsvarets 

organisation m.v. 
(Lovforslag nr. L 189). 
Det overordnede mål med lovforslaget er at 

muliggøre en omstrukturering af forsvarets 
øverste militære ledelse, herunder at ændre 
Forsvarskommandoens organisation, således 
som det er anbefalet af Forsvarskommissionen 
af 1988. 


